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Ak teraz čítate tieto riadky, znamená to, že ste prežili príjemné leto, 
zrelaxovali ste telo i dušu, prežívate pestrofarebnú jeseň a začali ste súčasne 
vnímať i prichádzajúcu zimu. 

V septembri sa znova otvorila brána našej školy a privítala nielen nových 
prváčikov, ale i pár nových spolužiakov. Aj v učiteľskom zbore sa objavili nové 
tváre. 

Tak teda - vitajte opäť v školských laviciach! 
Niekoľko týždňov usilovnej práce je už za nami, znova sme sa ponorili 

do učebníc a snažíme sa vzdelávať vo všetkých predmetoch. 
Opäť máme svoje povinnosti, ale i napriek všetkým písomkám, testom 

a domácim úlohám je potrebné nájsť si čas na svoje záľuby. A tak športujeme, 
čítame knihy, stretávame sa s kamošmi, relaxujeme pri zábavných kvízoch. 
A my vám všetkým ponúkame naše prvé tohtoročné číslo nášho časopisu KUK. 

Chceme vám zaželať príjemné čítanie a, samozrejme, veľa úspechov 
v tomto školskom roku. 

RR 
 

P O Z V Á N K A 
 

na 

 

2.  Š K O L S K Ý    P L E S 
 

sobota 28. január 2017 

 

KD Nová Ves n. V. 
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Dominika Marcinová / Rebča / - žiačka 5. triedy, 
rada jazdí na koni, učí sa hrať na gitaru, miluje farbu 
oblohy a bojí sa pavúkov. 

 
 
 
 

Martina Mlčúchová / Mima / - žiačka 
9. triedy, zábavná a milá osôbka, rada 
fotografuje a miluje svojich spolužiakov. 
 
 

Janka Gábová / Jajka / - žiačka 9. triedy, rada 
maľuje, nemá rada závisť u ľudí, chystá sa na 
svoje budúce povolanie učiteľky v MŠ. 

 
 
 

Dominika Pjeczková  
/ Domča / - žiačka 
9. triedy, má rada módu a svet mladých  okolo seba, rada 
číta a chcela by študovať na bilingválnom gymnáziu. 

 
 

 
Adriana Krchová / Aďka / - žiačka 9. 
triedy, je zábavná, pobláznená, 
hysterická, miluje basketbal a nemá rada 
špenát. 

RR 
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 26. 9. Európsky deň jazykov, 4. - 9. ročník. 
 5. 10. Akcia pre 1. st. – „Deti na hokej“ – HK Nové 

Mesto n/V. 
 7. 10. Cezpoľný beh NMn/V, žiaci 8. a 9. ročníka. 
 13. 10. Florbal – st. žiaci – 3. miesto - gratulujeme! 
 19. 10. Coca-cola Cup – veľký futbal žiakov, 8. a 9. ročník, postup do 2. 

kola. 
 19. 10. Vyučovanie v knižnici – žiaci 

4. ročníka. 
 21. 10. Testovanie NUCEM –  pilotné 

overovanie vedomostí v 5. ročníku, 
MAT, SJL. 

 24. 10. Všetci čítame ľudové rozprávky – 
prvákom čítali rozprávku naši deviataci. 

 25. 10. Beseda s autorkou učebníc 
a redaktorkou vydavateľstva. 

 
 25. 10. Bedminton chlapcov 
NMnV - 3. miesto. 
 26. 10. Bedminton dievčat 
NMnV - 4. miesto. 
 27. 10. Slávnosti jesene, 
výstava tekvíc a výrobkov. 
 2. 11. Čítanie s Mrkvičkom. 
 4. 11. Deň so záchranármi. 

 8. 11. Vybíjaná mladších žiakov – 1. miesto – postup do krajského kola - 
gratulujeme! 

 8. 11.  Exkurzia Cosmos Discovery Bratislava. 
 9. - 11. 11.  iBobor – medzinárodná informatická súťaž. 
 16. 11.  Exkurzia ekologická dedina Hostětín, Skalka n. V.  
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 15.11. Olympiáda zo slovenského 
jazyka – O. Marek (8. A) - 1. miesto – 
postup do krajského kola - 
gratulujeme! 
 13. a 20. 11. Vystúpenie pre 
starkých. 
 Výmena svetidiel v telocvični. 
 Zber gaštanov – 1 625,5 kg 
 23.11. Testovanie 5. 

Jajka, Domča 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Zber papiera 
 Divadlo Nitra, Bratislava 
 Exkurzia Bratislava 
 Burza výrobkov, výstava v obci 
 Návšteva Mikuláša 
 Pytagoriáda 
 Krajské kolo vo vybíjanej 
 Vianočná besiedka 
 Divadlo v anglickom jazyku 
 Koledovanie 

 
 

 Vianočné prázdniny 23. 12. 2016 – 5. 1. 2017 
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25. október bol pre nás trocha 

nezvyčajným dňom. 
Ráno sme nemohli vstúpiť 

do triedy. Prečo? 
Naša trieda sa pripravovala na 

vzácnu návštevu. 
Mali sme besedu s pani 

redaktorkou Mgr. Ľubou 
NGUYENOVOU. 

Je to vlastne bývalá pani učiteľka na základnej škole, ktorá je v jednej 
osobe i redaktorkou, prekladateľkou 
a spoluautorkou učebníc pre žiakov. 

Prišla nám porozprávať 
o živote knihy. Zaujala nás 
i prezentácia o učebnici. Mohli sme 
sa oboznámiť s celým procesom 

vzniku učebnice – od tvorby, cez tlač a 
distribúciu. 

V závere rozprávania sme si 
dokonca i zasúťažili, pani redaktorka mala 
pre nás pripravené osemsmerovky. Prví 
dvaja najšikovnejší dostali odmenu - 
knihu. 

Hodina veľmi rýchlo ubehla. Bola 
pre mňn zaujímavá. 
Dúfam, že nie len pre mňa. 

Dominika Dančová, 5. A  
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Hneď po jesenných 

prázdninách - 2. 11. 2016 nás 
prišiel navštíviť ,,pán 
Mrkvička“. 

Najskôr sa nám 
predstavil a vysvetlili sme si, 
čo je to intuícia. Intuícia – 
odhad, uvažovanie, je duchovná schopnosť vedieť bez slov, vnímať pravdu bez 
vysvetľovania. 

Nám - starším - rozdal 
papieriky a povedal, že si 
napíšeme malý test. Dal nám tri 
otázky na intuíciu. Neskôr nám 
predniesol ukážky z kníh pre deti 
a my sme mali uhádnuť, o akú 
knihu ide. 

Našim najmenším čítal 
z knihy Rozprávkový telefón 
a bolo im pri tom veľmi  

do smiechu. Hral s nimi rôzne hry a bola 
zábava. 

Nám piatakom sa to veľmi páčilo 
a určite, že i ostatným našim 
spolužiakom. 
 
 
Domi a Rebča 
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Ako je na našej škole tradíciou, tak aj tento rok 
boli Jesenné slávnosti. 

Deti súťažili vo výrobe aranžmánov 
a svetlonosov. 

Víťazmi sa stali: 
1. stupeň 

Aranžmán:      Svetlonos: 
1. miesto: Zdenka Úšelová   1. miesto: Sabína Surdová 
2. miesto: Laura Seewaldová  2. miesto: Karin Jelenáková 
3. miesto: Bianca Tulisová   3. miesto: Aneta Hrušovská  
 
 
 
 

2. stupeň 
Aranžmán:      Svetlonos: 
1. miesto: Klára Bubeníková  1. miesto: Adam Kopún 
2. miesto: Bibiána Dujková   2. miesto: Radka Sedláčková 
3. miesto: Nicol Gocníková   3. miesto: Ivana Macúchová 

 
Tiež bola vyhlásená súťaž o najkrajšie logo triedy, ktorú vyhrali šiestaci. 

RR  
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A takto sme sa bavili: 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Domča  
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Vďaka rodičom, 
p. Zdenkovi Pollákovi 
s manželkou Zdenkou, sme 
privítali v škole záchranárov 
- členov kynologickej 
 brigády a pracovníkov prvej 
pomoci. 

Dozvedeli sme 
sa veľa o práci záchranárskych psov, videli vyhľadávanie nezvestných osôb, 
pozreli sme si praktickú ukážku hľadania, vyskúšali si základy prvej pomoci. 

Finančne nám pomohlo akciu 
zorganizovať Rodičovské združenie. 
Ďakujeme všetkým! 
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1. Ako sa ti páči v škole? 
Tiborko: – Super, školu mám rád. 
Julianka: – Dobre, baví ma.  
Marek: – Dobre, škola je super. 
 

 
2. Aký predmet ťa baví najviac? 
Sárka: Matematika. 
Tiborko: Písanie. 
Julianka: Výtvarná. 

 
3. Aká je vaša pani učiteľka triedna? 
Julianka: Prísna, ale milá. 
Marek: Pekná. 
Tiborko: Najlepšia. 
 

 
4. Chutia vám 
obedy? 
Julianka: Áno, všetko mi chutí. 
Marek: Áno, všetko. 
Sárka: Varia super!  
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V školskom roku 2016/2017 sme opäť otvorili bránu materskej školy 
s plným počtom detí v troch triedach. V našom pedagogickom kolektíve sme 
privítali novú kolegyňu pani učiteľku Petru Kusovskú, ktorá učí v 2. triede. 

Deti v materskej škole v Kočovciach sa volajú "Hraví 
chrobáčikovia". Tento názov vznikol z pomenovania 
jednotlivých tried: 1. trieda Lienkovo, 2. trieda Včielkovo a 
3. trieda Mravčekovo. V prvej triede sú umiestnené 3 - 4 
ročné deti pod vedením pani učiteľky Gajdošíkovej a 
Šelepákovej, v druhej triede sú 4 - 5 ročné deti pod vedením 
pani učiteľky Bc. Fraňovej a Kusovskej a v tretej triede sú 

5 - 6 ročné deti pod vedením pani učiteľky Polonskej a Mgr. Šimončicovej. Náš 
čisto ženský kolektív dopĺňa pani školníčka Božka Mihálová. 

V septembri sa 
deti vrátili po letných 
prázdninách a opäť sa 
stretli so svojimi 
kamarátmi. Privítali 
sme medzi sebou aj 
nové deti v každej 
triede. Len čo sa deti 
oboznámili s blízkym 
prostredím, začali sme 
sa venovať 
zážitkovému učeniu. 

V októbri sme si 
spoločne s deťmi 
a v spolupráci so školskou jedálňou prichystali Týždeň vitamínovej stravy. 
Deti si vyrábali ovocné a zeleninové šalátiky, ktoré mali zaradené v jedálnom 
lístku. Vyzdobili sme si jedáleň detskými výtvarnými prácami na tému 
ZDRAVIE. 
  

KUK - 12 - november 2016 
 



Naši Mravčekovia navštívili svojich kamarátov - prváčikov v ZŠ. Pani 
učiteľka Mazúrová im predviedla, na čo všetko sa môžu v škole tešiť a čo sa 
môžu naučiť. Deti mali zároveň možnosť pozrieť si šikovných prváčikov. Pani 
učiteľke veľmi pekne ďakujeme. 

Z dôvodu nepriaznivého počasia a ochorenia detí 
sme niekoľko naplánovaných akcií a divadelných 
predstavení presunuli na neskoršie termíny v mesiaci 
november. Hneď na začiatku si deti starších vekových 
skupín vypočuli veľmi zaujímavé čítanie v ZŠ. Deti si 
mohli vychutnať ukážku záchranárskej akcie pod 
vedením skúsených záchranárov a veľkých 
záchranárskych psov. Deti mali z ich prítomnosti obrovskú radosť a prežili 
nádherný deň. 

Už po niekoľkýkrát sa u nás zastaví Divadlo Na Traky s predstavením 
"V komore je myš", vzápätí bábkové divadlo Pimprlo s rozprávkou "Princezná 
Rozmarínka" a ako ďalšia známa hudobnícka rodina Hlubocká, so svojím 
hudobným programom "Spievajže si spievaj". Najstaršie deti, predškoláci, budú 
v najbližších dňoch reprezentovať našu materskú školu pri príležitosti "Mesiaca 
úcty k starším" v SD Kočovce a KD Nová Ves nad Váhom. 

Začiatkom decembra spoločne so základnou školou privítame Mikuláša. 
Vtedy sa už budeme tešiť na príchod najkrajších sviatkov v roku, kedy sa 
rozžiaria všetky detské očká pri ďalších divadelných predstaveniach s 
vianočnou tematikou. A už teraz sa tešíme na vianočnú besiedku, ktorú 
budeme mať spoločne s rodičmi. Deti z predškolskej triedy sa zúčastnia 
exkurzie v Novom Meste nad Váhom, kde si pozrú betlehem. A vianočnú 
náladu roznesú aj koledovaním po obci. 

Deti v našej materskej škole sa cítia šťastné a spokojné aj preto, že okrem 
riadneho výchovno-vzdelávacieho procesu k nim pristupujeme láskavo, 
ohľaduplne a s rešpektom. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Denisa Šelepáková, učiteľka MŠ 
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Mgr. Božena Uhríková  
1. Koľko rokov už učíte?  

Úloha pre matematikov – môj prvý nástup 
do školských služieb má dátum 7. november 
1972. 

2. Prečo ste sa chceli stať učiteľkou? 
Od malička som sa hrala na učiteľku. Mala som aj veľké vzory p. uč. 

Topoľčanskú a Pockodyovú. Učili ma slovenčinu a ja som obdivovala ich 
majstrovstvo pri vyučovaní. 

3. Aké predmety ste študovali? 
Ukončila som Pedagogickú fakultu v Nitre, slovenský jazyk 
a občiansku náuku. 

4. Ako sa vám páči v našej škole? 
Prišla som do známeho prostredia plného neznámych 

detí. Snažím sa ich spoznať a vytvoriť si s nimi podobný 
vzťah, aký som mala s deťmi v škole, na ktorej som pôsobila doteraz.  

5. Ktorú triedu ste si obľúbili najviac? 
Mám rada všetky deti. Záleží len na nich, aby náš vzťah bol obojstranný. 

Vtipný, taktný a slušne vychovaný žiak mi uľahčuje prácu. 
 

 

Bc. Michaela Ondrášková 

1. Prečo ste sa chceli stať učiteľkou? 
Od malička ma bavilo hrať sa s deťmi. 

Keď som mala 11, moje sesternice mali deti a ja 
som sa o ne starala. Tú zábavu, ktorú človek 
zažije s deťmi... 
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2. Na akej škole ste študovali? 
Stredná odborná škola v NMnV – 

manažment regionálneho cestovného ruchu 
a Univerzita Komenského v BA sociálnu 
pedagogiku a vychovávateľstvo. 

3. Páči sa vám na našej škole? 
Síce som tu krátko, ale prvý a druhý 

dojem som mala veľmi dobrý, páči sa mi 
tu. 

4. Ste podľa vás prísna alebo dobrá? 
Zatiaľ som viac dobrá, uvidíme po pol roku . 

Jajka 

 
Mgr. Ján Kobida 
1. Vždy ste chceli byť učiteľom? 
Nie, ako dieťa som, ako každý, chcel byť 

napríklad hasičom. Na strednej som obľuboval 
jazyky a históriu. Začal som študovať 
na pedagogickej fakulte a jazyky mi ostali aj ako 
povolanie. Okrem slovenčiny aj francúzština. 

 

 
2. Aké predmety učíte? 
Slovenský jazyk, dejepis a v 5. ročníku 

techniku. 
3. Aký bol váš prvý dojem z našej školy? 
Prekvapilo ma, že je na tichom mieste, že je to 

menšia škola a ako ma všetci milo privítali - učitelia 
a aj žiaci. 

4. Na akých školách ste ešte učili? 
Na základných školách v Piešťanoch, 

Čachticiach, Trenčíne a na novomestskom gymnáziu. 
 

Aďka, Mima 
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Obom pánom učiteľom sme položili  
nasledovné otázky: 

 
1. Už ste niekde učili? Ak áno, kde? 
2. Prečo ste sa rozhodli učiť práve u nás 
v Kočovciach? 
3. Koľko nástrojov ovládate? 
4. Na aký nástroj hráte najradšej? 
 

Vladimír Kuchárik 
1. Áno, v ZUŠ v Turzovke. 
2. Dostal som ponuku. 
3. Štyri: trúbku, klavír, zobcovu flauta a bicie. 
4. Na trúbku. 

 

Ján Papulák 
1. Nie, ale učím aj v ZUŠ 

v Novom Meste n. V. 
2. Náhodou sa vyskytla 

takáto možnosť. 
3. Slušne ovládam dva, ale 

niečo zahrať viem na viacero. 
4. Na bicie. 
 
 

Rebča 
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Sandra Kubaščíková (5. A) a Samantha Goreková (3. B) 
 
Otázky, ktoré sme sa ich spýtali:  
1. Páči sa ti v našej škole? 
2. Máš obľúbené jedlo? 
3. Aký je tvoj obľúbený žáner filmu? 
4. Kto je tvoj najlepší kamarát/ka? 
5. Aký máš obľúbený šport?  
6. Ktorú školu si predtým navštevovala? 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Sandra      Samantha  
 
1.Celkom áno.     1. Áno. 
2. Palacinky.     2. Palacinky. 
3. Komédia.     3. ? 
4. Kristína Nemčeková.   4. Lianky - Kolarovská a Kováčová. 
5. Korčuľovanie.    5. Gymnastiku. 
6. ZŠ Nová Dubnica.    6. ZŠ Nové Mesto nad Váhom. 

 
 

Domi, Rebča  
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1) Adrián B. - Športové gymnázium, Trenčín, 
2) Valéria B. – SOŠ, Piešťanská, NMnV, odbor: 

kaderník, 
3) Viktória D. - Gymnázium Ľ. Štúra, Trenčín, 

bilingválne: slovensko-francúzske, 
4) Jana G. - Pedagogická a kultúrna akadémia, Modra, 

5) Matej G. – SOŠ, Stará Turá, odbor: 
informačné technológie, 
6) Klaudia G. - Obchodná akadémia 

M. Hodžu, Trenčín, 
7) Denisa J. - Pedagogická a sociálna 

akadémia sv. Andreja - Svorada a 
Benedikta, Trenčín, 
8) Mário J. – SPŠ, NMnV, odbor: 

elektrotechnik, 
9) Juraj J. – SPŠ, NMnV, odbor: elektrotechnik, 
10) Adriana K. – SPŠ, NMnV, odbor: TIS, 
11) Samuel M. – SOŠ, Stará Turá, odbor: 

grafik, 
12) Kristián M. – SPŠ, NMnV, odbor: grafik, 
13) Martina M. – SOŠ, Piešťanská, odbor: 

kaderník, 
14) Dominika P. - Gymnázium J. B. Magina, 

Vrbové, bilingválne: slovensko-anglické, 
15) Miroslav R. – SPŠ, NMnV, odbor: mechanik – mechatronik. 

Domča 
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Rodina 

Nebyť tvojej mamy, nebol by si 
medzi nami. 

Nebyť tvojho tata, nepreliezol by 
si vráta. 

Nebyť tvojho brata, nepoznal by 
si všetky autá. 

Nebyť tvojej sestry, nebol by 
tvoj život pestrý. 

A nebyť tvojej rodiny – nebol by si ľúbený. 

Daniel Žitňanský, 4. A 

 

Základom zimy je vločka. 

 
Akého máš psa? Redbulla! 
 

Dnes musím sedieť pri dverách, aby som na teste nemal 
okno! 

 
Zima bez snehu je ako upratovačka 
bez metly. 
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Pozývame Vás 
 

na Vianočnú besiedku 
12. decembra 2016 o 17,00 
v Kultúrnom dome v Novej Vsi n. V. 
 

Pripomíname 
Po vianočných prázdninách 
nastúpime do školy  
v pondelok 9. januára 2017. 

 
 

Ďakujeme: 
 

Obecnému úradu Kočovce – za pomoc pri údržbe 
Rodičovskému združeniu – za pomoc pri financovaní aktivít detí, 

                                                              nákupe pomôcok a zariadenia školy 
p. Martinovi Kopúnovi – za pomoc pri opravách a údržbe 
p. Antonovi Giecimu – za výtvarný materiál do ŠKD 
p. Veronike Krchovej – za pomoc pri údržbe 
p. Janke Kopúnovej – za sprostredkovanie sponozorského daru 

                                                     od firmy Lucka pre deti MŠ aj ZŠ  
 

 

 
Redakčná rada: Dominika Marcinová – 5. A, 

Martina Mlčúchová, Janka Gábová  
Dominika Pjeczková, Adriana Krchová – 9. A 

Prispeli: Denisa Šelepáková, Dominika Dančová – 5. A  
Vedenie redakčnej rady: Jitka Trebatická 
Jazykový redaktor: Mgr. Zuzana Dudáková 
Grafická úprava: Mgr. Anna Majerová 
Zdroj obrázkov: archív školy, internet 
Vyšlo: v novembri 2016 v náklade 210 ks 
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